



VisaEventos®

EDINARDO B ILDEFONSO LTDA.

CNPJ: 07.357.047/0001-56



À

Prefeitura Municipal de Massapê/CE

Pregão Eletrônico - 1311.01/2024-SRP – Realizada pela Prefeitura Municipal de Acaraú/CE.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 202412170001

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADORNAMENTO, ADEREÇAMENTO E PARAMENTAÇÃO DOS PREDIOS, RUAS, PRAÇAS EM PERÍODOS E TEMAS DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DO MUNICIPIO DE ACARAU/CE.

**TERMO DE ACEITE – CARONA - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
202412170001**

PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa EDINARDO B ILDEFONSO LTDA., com endereço à RUA 02 DE NOVEMBRO, N° 747, CENTRO, GRANJA/CE CEP: 62.430-000, inscrita no CNPJ sob o n° 07.357.047/0001-56, representada pela Sr. Edinardo Barros Ildefonso, inscrita no CPF/MF n.º 007.072.023-10, ACEITA disponibilização de Registro de Preços 202412170001, a fim de atender demandas do Município de Massapê/CE, conforme itens em abaixo.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	APLICAÇÃO DE BANCOS DECORATIVOS COM ENCOSTO NO TAMANHO DE 2M X 0,80M DE MADEIRA IMBUÍA E COMPENSADO, PINTADO COM TINTA LÁTEX EM CORES VARIADOS.	SERV	10	R\$ 620,00	R\$6.200,00
2	APLICAÇÃO DE FITA NEON LED 12V/220V EM CORES VARIADAS, COM INSTALAÇÕES EM LOCAIS DIVERSOS.	MT	300	R\$ 330,00	R\$ 99.000,00
3	APLICAÇÃO DE TECIDO DE ALGODÃO LISO E COM ESTAMPAS ALUSIVAS À TEMÁTICA DO EVENTO MEDINDO 1,40M DE ALTURA.	MT	500	R\$33,00	R\$ 16.500,00
4	CERCA EM PEDACOS DE COMPENSADO 15MM NO TAMANHO 0,70M DE ALTURA E 0,10M DE LARGURA, PINTADA COM TINTA LATEX EM CORES VARIADAS.	SERV	50	R\$59,50	R\$2.975,00

ENDEREÇO: RUA 02 DE NOVEMBRO, 747, CENTRO, GRANJA-CE, CEP: 62.430-000



VisaEventos®

EDINARDO B ILDEFONSO LTDA.

CNPJ: 07.357.047/0001-56



5	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE ESTÁTUA DE ISOPOR RESINADA NO TAMANHO 2M X 1M, DE ACORDO COM A TEMÁTICA DO EVENTO FIXADAS COM PARAFUSO E BUCHA TAMANHO 10MM.	SERV	15	R\$1.820,00	R\$ 27.300,00
6	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE ESTÁTUA DE ISOPOR RESINADA NOS TAMANHOS 3M X 2M, DE ACORDO COM A TEMÁTICA DO EVENTO FIXADAS COM PARAFUSO E BUCHA TAMANHO 10MM.	SERV	15	R\$2.249,00	R\$ 33.735,00
7	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE LETRA DE MADEIRA NO TAMANHO 1,60M X 0,50M EM FORMA DE CAIXOTE DE COMPENSADO DE 15MM E 4MM PINTADOS COM TINTA À BASE DE ÁGUA NA COR BRANCO COM 1 REFLETORES RGB DE 50 WATTS NA BASE, PARA DECORAÇÃO DE PRAÇAS E AVENIDAS.	SERV	40	R\$ 500,00	R\$ 20.000,00
8	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE METALON, EM FORMATO DE BANDEIRAS E BALÕES MEDINDO 03M DE LARGURA X 01M DE ALTURA CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE NEON FLEX DE 10MM EM CORES VARIADAS.	SERV	25	R\$3.250,00	R\$ 81.250,00
9	ESPAÇO PARA FOTOGRAFIAS NO TAMANHO 3M X 2M COM PAINEL DE COMPENSADO 10MM 2M X 3M, DECORADO COM TECIDO E ADEREÇOS ALUSIVOS AO EVENTO CONTORNADO DE NEON FLEX E ILUMINADO COM REFLETORES.	SERV	3	R\$ 16.400,00	R\$ 49.200,00
10	FECHAMENTO DE MADEIRA TIPO COMPENSADO 4MM COM ARMAÇÃO DE FERRO COM 4,40M DE ALTURA PINTADOS COM TINTA LÁTEX, COM BARROTES DE 6M DE ALTURA PARA SUSTENTAÇÃO DA ESTRUTURA.	MT	200	R\$81,00	R\$ 16.200,00
11	MANGUEIRA DE LED CONTENDO 600 METROS COM INSTALAÇÃO EM FAIXADA DE PRÉDIO.	SERV	3	R\$ 16.200,00	R\$ 48.600,00
12	PÓRTICO TAMANHO 12M X 6M REVESTIDO COM COMPENSADO 4MM PINTADO COM TINTA LÁTEX COM LETREIROS E GRAVURAS ALUSIVAS AO EVENTO COM LOGOMARCAS DA REALIZAÇÃO E DO EVENTO MEDINDO 3M X 2M, ILUMINADO COM MANGUEIRA DE NEON FLEX E REFLETORES, REVERTIDO DE TECIDO ALUSIVO AO EVENTO.	SERV	3	R\$ 35.000,00	R\$ 105.000,00
13	REFLETOR DE LED, 250 WATTS, COM INSTALAÇÃO EM LOCAIS DIVERSOS.	SERV	10	R\$ 536,70	R\$5.367,00
14	REFLETORES DE LED, 100 WATTS, COM INSTALAÇÃO EM LOCAIS DIVERSOS.	SERV	25	R\$ 600,00	R\$ 15.000,00
15	REFLETORES DE LED, 30 WATTS, NA COR VERDE, COM INSTALAÇÃO EM LOCAIS DIVERSOS.	SERV	40	R\$ 475,00	R\$ 19.000,00
16	REFLETORES RGB, 50 WATTS, COM INSTALAÇÃO EM LOCAIS DIVERSOS.	SERV	50	R\$ 700,00	R\$ 35.000,00
17	SERVIÇO DE PRODUÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DA DECORAÇÃO NO INTERIOR DAS CASAS, MESA DE MADEIRA COMPENSADO EM TAMANHO 40X30X77CM, 4 CADEIRAS NO TAMANHO 50X80X50CM, 5 BANCOS NO TAMANHO	SERV	20	R\$1.850,00	R\$ 37.000,00

ENDEREÇO: RUA 02 DE NOVEMBRO, 747, CENTRO, GRANJA-CE, CEP: 62.430-000



VisaEventos®

EDINARDO B ILDEFONSO LTDA.

CNPJ: 07.357.047/0001-56



	2,00X0,50X1,00M, ESPELHO, POTES, PANEAS, FLORES, PLANTAS ARTIFICIAIS, JARROS DE PLÁSTICO, PRATELEIRA DE MADEIRA NO				
18	SERVIÇO DE PRODUÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BALÕES COM ESTRUTURA DE FERRO REDONDO NOS TAMANHOS 1,00 X 0,80M REVESTIDOS COM TECIDO TNT 12MM, COM ACABAMENTO DE FITA DE CETIM COLADO COM COLA DE CONTATO, ILUMINADO COM LÂMPADA DE LED DE 4WHATTS LIGADA EM SOQUETE COM 3M DE FIO PENDENTE 2X2,5.	SERV	50	R\$ 520,00	R\$ 26.000,00
19	SERVIÇO DE PRODUÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BALÕES COM ESTRUTURA DE FERRO REDONDO NOS TAMANHOS 1,50 X 1,00M REVESTIDOS COM TECIDO TNT 12MM, COM ACABAMENTO DE FITA DE CETIM COLADO COM COLA DE CONTATO, ILUMINADO COM LÂMPADA DE LED DE 4WHATTS LIGADA EM SOQUETE COM 3M DE FIO PENDENTE 2X2,5.	SERV	75	R\$ 800,00	R\$ 60.000,00
20	SERVIÇO DE PRODUÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CASA TEMÁTICA DE MADEIRA COMPENSADO DE 4MM COM FRENTE, LATERAL, FUNDO E TETO COM TAMANHO DE 4,40 DE ALTURA, 3,00M DE FRENTE E 2,00M DE FUNDO, PINTADA COM TINTA LATEX EM CORES VARIADAS, ACABAMENTO EM MOLDURA DE MADEIRAS COM MODELO DIFERENCIADO E PLACA S	SERV	5	R\$3.500,00	R\$ 17.500,00
21	SERVIÇO DE PRODUÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CASA TEMÁTICA DE MADEIRA COMPENSADO DE 4MM COM FRENTE, LATERAL, FUNDO E TETO COM TAMANHO DE 4,40 DE ALTURA, 4,00M DE FRENTE E 2,00M DE FUNDO, PINTADA COM TINTA LATEX EM CORES VARIADAS, ACABAMENTO EM MOLDURA DE MADEIRAS COM MODELO DIFERENCIADO E PLACA S	SERV	5	R\$3.499,00	R\$ 17.495,00
22	SERVIÇO DE PRODUÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CASA TEMÁTICA DE MADEIRA COMPENSADO DE 4MM COM FRENTE, LATERAL, FUNDO E TETO COM TAMANHO DE 4,40 DE ALTURA, 5,00M DE FRENTE E 2,00M DE FUNDO, PINTADA COM TINTA LATEX EM CORES VARIADAS, ACABAMENTO EM MOLDURA DE MADEIRAS COM MODELO DIFERENCIADO E PLACA S	SERV	7	R\$4.850,00	R\$ 33.950,00
23	SERVIÇO DE PRODUÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CASA TEMÁTICA DE MADEIRA COMPENSADO DE 4MM COM FRENTE, LATERAL, FUNDO E TETO COM TAMANHO DE 4,40 DE ALTURA, 6,00M DE FRENTE E 2,00M DE FUNDO, PINTADA COM TINTA LATEX EM CORES VARIADAS, ACABAMENTO EM MOLDURA DE MADEIRAS COM MODELO DIFERENCIADO E PLACA S	SERV	7	R\$5.999,00	R\$ 41.993,00
24	SERVIÇO DE PRODUÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE COBERTURA AÉREA CONFECCIONADO COM BANDEIROLAS EM TNT COM GRAMATURA DE 6MM NO TAMANHO DE 40X40CM FIXADAS COM ADESIVO FORMULADO, ESTILO MOSAICO, COM FITAS METÁLICAS, FIXADAS EM FITILHO	SERV	15000	R\$11,50	R\$ 172.500,00



VisaEventos®

EDINARDO B ILDEFONSO LTDA.

CNPJ: 07.357.047/0001-56



PLÁSTICO COM GRAMPO METÁLICO DISTANTE 5CM UNS DOS OUTROS.				
--	--	--	--	--

Valor Global R\$ 986.765,00 (Novecentos e oitenta e seis mil setecentos e sessenta e cinco reais)

Validade de 90 (noventa) dias

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO DE INFORMAÇÕES

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.



VisaEventos®

EDINARDO B ILDEFONSO LTDA.

CNPJ: 07.357.047/0001-56



DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Granja/CE, 30 de Junho de 2025.

EDINARDO BARROS
ILDEFONSO:00707202
310

Assinado de forma digital por
EDINARDO BARROS
ILDEFONSO:00707202310
Dados: 2025.06.30 14:19:23 -03'00'

EDINARDO BARROS ILDEFONSO
CPF: 007.072.023-10
EMPRESÁRIO